ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai Nghị định số

91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày

30/10/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật quản lý thuế (gửi kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, triển khai đến các đơn vị trực thuộc, cán

bộ, công chức, viên chức, người nộp thuế biết, thực hiện các nội dung có liên

quan được quy định tại Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022 của

Chính phủ.

2. Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn người nộp thuế,

các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đúng quy định tại Nghị định này.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan truyền thông thực

hiện tuyên truyền các nội dung của Nghị định nêu trên.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U3 (B/c);

- V1;

- Lưu: VT, Th6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2022-11-07T14:37:12+0700
	Giàng A Tính

		2022-11-07T15:24:38+0700

		2022-11-07T15:24:38+0700

		2022-11-07T15:24:38+0700

		2022-11-07T15:24:38+0700